

# Danfoss Distribution II A/S

CVR-nummer 41400749

Nordborgvej 81

6430 Nordborg

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
d. 31. maj 2024.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss Distribution II A/S  
Nordborgvej 81  
6430 Nordborg

CVR-nummer: 41400749  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Torben Christensen, formand  
Anders Stahlschmidt  
Dianna Kirkegaard

Direktion: Jens Gaarde Gad

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------

#### Hovedtal i tEUR

Nettoomsætning	177.200	227.801	84.482	0
Bruttofortjeneste	8.991	9.606	-1.515	-2
Resultat af primær drift	-4.605	3.137	-3.748	-2
Finansielle poster, netto	-2.139	-1.253	197	0
Årets resultat	-5.127	2.062	-2.794	-2

Inv. i mat. anlægsaktiver	12	440	1.026	0
Balancesum	99.252	101.944	86.219	54
Egenkapital	11.305	16.501	13.645	53

#### Nøgletal i %

Overskudsgrad	-2,9	0,9	-3,3	0,0
Afkastningsgrad	-28,1	17,6	-44,4	-3,7
Bruttomargin	5,1	4,2	-1,8	0,0
Egenkapitalandel (soliditet)	11,4	16,2	15,8	100,0
Egenkapitalens forrentning	-36,9	13,7	-40,8	-3,8

<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>91</b>	<b>89</b>	<b>31</b>	<b>0</b>
-------------------------------------	-----------	-----------	-----------	----------

#### Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

##### Øverste ledelsesorgan

Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i %	0
Måltal i %	40
Årstal for opfyldelse af måltal	2024

##### Øvrige ledelsesniveauer

Samlet antal medlemmer	0
Underrepræsenteret køn i %	-
Måltal i %	-
Årstal for opfyldelse af måltal	-

De kvalitative oplysninger vedrørende kønsmæssig sammensætning af ledelsen fremgår under særskilt overskrift i ledelsesberetningen nedenfor.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner angivet under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive industri, fabrikation, distribution og handel samt dermed forbundet virksomhed.

Virksomheden er primært fabrikslager for Danfoss-koncernens hydraulik fabrikker. Varerne sendes til Danfoss' salgsdatterselskaber over hele verden samt direkte til Danfoss' kunder i hele Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Regnskabsåret

I det forgangne år har virksomheden stået over for betydelige udfordringer, som har påvirket både aktiviteten og det økonomiske resultat. Trods en forventning om en vækst på 1-3%, oplevede virksomheden et markant fald i omsætningen på 22%. Årets resultat er et underskud på 5.127 tEUR, mod sidste års overskud på 2.062 tEUR.

Denne nedgang var delvist forventet på grund af den strategiske beslutning om at flytte visse aktiviteter til nye lokationer. Ikke desto mindre er årets resultat utilfredsstillende. Den primære årsag til den manglende omsætning skyldes vanskeligheder med implementeringen af et nyt ERP-system. Disse udfordringer har også haft en negativ indvirkning på driftsresultatet.

Derudover har virksomheden lavet en betydelig hensættelse til restruktureringsomkostninger i forbindelse med flytningen af aktiviteterne. Disse omkostninger omfatter fratrædelsesgodtgørelser, som er nødvendige for at sikre en smidig overgang og fortsat driftseffektivitet.

Fremadrettede vil virksomheden fokusere på at stabilisere driften, forbedre implementeringen af ERP-systemet og justere omkostningsstrukturen for at vende tilbage til rentabilitet.

### Risikofaktorer

Virksomheden er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Selskabet er dog eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Valutapositioner overvåges i samarbejde med Danfoss' centrale treasuryafdeling.

Selskabets kreditpolitik medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Miljøforhold

Aktiviteterne i selskabet har ingen væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Selskabet overholder som minimum alle de miljømæssige krav, der stilles.

### Samfundsansvar

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling.

Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2023 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://files.danfoss.com/download/CorporateCommunication/Financial/Annual-Report-2023.pdf>

### Redegørelse for dataetik

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder en redegørelse for dataetik. Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2023 for Danfoss Koncernen kan downloades på

<https://files.danfoss.com/download/CorporateCommunication/Financial/Annual-Report-2023.pdf>

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Danfoss Distribution II A/S tror på, at mangfoldighed blandt medarbejderne, herunder en ligelig fordeling af kønnene, bidrager positivt til arbejdsmiljøet og styrker selskabets performance og konkurrenceevne.



## Ledelsesberetning, fortsat

Den talmæssige oversigt indeholdende aktuelle tal, måltal og forventet årstal for opfyldelse af måltal for det øverste ledelsesorgan, fremgår i forlængelse af hoved- og nøgletaloversigten ovenfor, hvortil henvises.

### *Øverste ledelsesorgan*

Selskabets mål har været at få 40% (afrundet) af det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan, hvilket selskabet opnåede i starten af 2024, da det øverste ledelsesorgan består af 1 kvinde og 2 mænd.

Selskabet overholder derfor erhvervsstyrelsens definition af ligelig fordeling.

### *Øvrige ledelsesniveauer*

Selskabets øvrige ledelsesniveauer består af virksomhedens registrerede direktion (såfremt ansat i selskabet), samt eventuelle ledere af organisationens enkelte funktioner, som refererer direkte til den registrerede direktion.

Selskabet har ikke fastsat nogen politik og indsats vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer, eftersom selskabet ingen ansatte har i de øvrige ledelsesniveauer.

Selskabet er derfor ikke påkrævet at oplyse om andelen af det underrepræsenteret køn og angive måltal herfor.

### **Den forventede udvikling**

De generelle markedsforhold er fortsat vanskelige, og der er derfor også betydelig usikkerhed om markedsudviklingen i 2024. Selskabet forventer derfor en lille udvikling i aktiviteten i 2024 sammenlignet med 2023. På grund af selskabets igangværende omstruktureringer forventes et minimalt overskud i 2024 i intervallet 0-2% i overskudsgrad.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tEUR

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>177.200</b>	<b>227.801</b>
Eksterne omkostninger		<u>-168.209</u>	<u>-218.195</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.991</b>	<b>9.606</b>
Personaleomkostninger	2	-12.710	-5.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		<u>-886</u>	<u>-896</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-4.605</b>	<b>3.137</b>
Finansielle indtægter	3	289	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-2.428</u>	<u>-1.253</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.744</b>	<b>1.884</b>
Skat af årets resultat		<u>1.617</u>	<u>178</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-5.127</u></b>	<b><u>2.062</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

tEUR

	Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill		4.288	4.850
Software		0	107
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	5	<b>4.288</b>	<b>4.957</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		500	725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		238	234
Indretning af lejede lokaler		51	122
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	6	<b>789</b>	<b>1.081</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>5.077</b>	<b>6.038</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.232	16.167
Varer under fremstilling		147	0
Færdigvarer		38.144	23.208
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>41.523</b>	<b>39.375</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		27.109	30.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.023	14.733
Udskudt skat	7	1.349	1.731
Andre tilgodehavender		11.171	9.570
Periodeafgrænsningsposter		0	59
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>52.652</b>	<b>56.531</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>94.175</b>	<b>95.906</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>99.252</b>	<b>101.944</b>



## Balance pr. 31. december

### Passiver

tEUR

	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital	8	67	67
Overført resultat		11.238	16.434
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>11.305</b>	<b>16.501</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	9	2.686	2.246
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.686</b>	<b>2.246</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.234	5.943
Gæld til tilknyttede virksomheder		68.124	72.966
Anden gæld		9.903	4.288
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>85.261</b>	<b>83.197</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>85.261</b>	<b>83.197</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>99.252</b>	<b>101.944</b>
Forslag til resultatdisponering	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	13		

## Egenkapitalopgørelse

tEUR

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>67</b>	<b>13.578</b>	<b>13.645</b>
Årets resultat	0	2.062	2.062
Værdiregulering af egenkapitalen	0	794	794
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>67</b>	<b>16.434</b>	<b>16.501</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>67</b>	<b>16.434</b>	<b>16.501</b>
Årets resultat	0	-5.127	-5.127
Værdiregulering af egenkapitalen	0	-69	-69
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>67</b>	<b>11.238</b>	<b>11.305</b>

## Noter

tEUR

Note	2023	2022
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Eksport	176.085	226.693
Danmark	1.115	1.108
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>177.200</b>	<b>227.801</b>
<b>Omsætning fordelt på aktiviteter</b>		
Work Function	28.920	33.551
Fluid Conveyance	67.270	89.287
Hydrostatics	5.719	8.043
Controls	40.000	44.895
Industrial	31.667	44.239
Øvrige	3.624	7.786
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>177.200</b>	<b>227.801</b>
<b>Omsætning fordelt på geografiske markeder</b>		
Sydeuropa	48.733	64.802
Centraleuropa	46.919	60.275
Nordeuropa	41.108	50.535
Østeuropa	11.225	14.652
Øvrige verden	29.215	37.537
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b>177.200</b>	<b>227.801</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.738	4.838
Pensioner	16	89
Andre omkostninger til social sikring	956	646
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>12.710</b>	<b>5.573</b>
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	91	89
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.		
2023 personaleomkostninger er påvirket af omkostninger i forbindelse med fratrædelsgodtgørelser.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	286	0
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3	0
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>289</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	2.348	823
Valutakurstab	0	328
Øvrige finansielle omkostninger	80	102
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>2.428</b>	<b>1.253</b>

**Noter, fortsat**

tEUR

Note

**5 Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2023	5.617	188	5.805
Årets afgang	0	-188	-188
Kostpris 31. december 2023	5.617	0	5.617
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	767	81	848
Årets afskrivninger	562	20	582
Årets afgang		-101	-101
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	1.329	0	1.329
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.288</b>	<b>0</b>	<b>4.288</b>

**6 Materielle anlægsaktiver**

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	877	352	237	1.466
Årets tilgang	11	0	1	12
Overført	-137	137	0	0
Kostpris 31. december 2023	751	489	238	1.478
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	152	118	115	385
Årets afskrivninger	120	112	72	304
Overført	-21	21	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	251	251	187	689
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>500</b>	<b>238</b>	<b>51</b>	<b>789</b>

**7 Udskudt skat**

	2023	2022
Udskudt skat 1. januar	-1.731	4
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	382	-1.507
Udskudt skat indregnet i egenkapitalen	0	-228
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>-1.349</b>	<b>-1.731</b>

**Udskudt skat vedrører**

Immaterielle anlægsaktiver	33	175
Materielle anlægsaktiver	141	12
Varebeholdninger	-969	-349
Tilgodehavender	0	55
Hensættelse til pensioner og lign.	-492	-459
Andre hensættelser	48	0
Anden gæld	-110	-1.165
<b>I alt</b>	<b>-1.349</b>	<b>-1.731</b>

## Noter, fortsat

tEUR

Note

### 8 Selskabskapital

	Antal	Nominel værdi EUR
<b>Selskabskapital:</b>		
Aktier	500	67
<b>I alt</b>	<b>500</b>	<b>67</b>

#### Selskabskapitalen har udviklet sig således i EUR:

	2023	2022
Selskabskapital primo	67	67
<b>Selskabskapital ultimo</b>	<b>67</b>	<b>67</b>

### 9 Andre hensatte forpligtelser

Garantiforpligtelser	55	160
Hensættelser til pensioner og lign.	2.235	2.086
Andre hensatte forpligtelser	396	0
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>2.686</b>	<b>2.246</b>

	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år	I alt
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december 2023</b>	<b>320</b>	<b>2.366</b>	<b>2.686</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til jubilæer og mærkedage for virksomhedens ansatte samt hensættelser til restrukturering.

### 10 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
Overført resultat	-5.127	2.062
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.127</b>	<b>2.062</b>

### 11 Eventualforpligtelser

#### Operational leasing

Selskabet har indgået lejeaftaler med restlejeforpligtelse på 739 tEUR, hvoraf 538 tEUR forfalder i 2024.

#### Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten. Danfoss A/S er administrationselskab.

#### Garantier

Garanti stillet overfor Told Styrelsen EUR 353.397

Garanti stillet overfor HM Revenue & Customs GBP 200.000

Garanti stillet overfor GLP Gewerbe- und Logistikpark, Westhoven GmbH EUR 57.000

**Noter, fortsat**

tEUR

Note

**12 Nærtstående parter og ejerforhold**

Danfoss Distribution II A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen.

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

**Bestemmende indflydelse**

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

**Koncernregnskab**

Årsregnskabet for Danfoss Distribution II A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Distribution II A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

**13 Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.